
 

ATTO
N.  606  DEL  02/12/2019

OGGETTO

SUA: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER SERVIZIO VERDE E SPALATURA 
NEVE  DEI  COMUNI  DELLA  UNIONE  TERRA  DI  MEZZO,  TRAMITE  ACCORDO 
QUADRO.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 2 dicembre 2019

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017, è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di cui al D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice“; 

l'Unione Terra di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di  
Sopra e Castelnovo di Sotto, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante ed ha 
sottoscritto in data 05/04/2018 la relativa convenzione con la Provincia;

l'Unione predetta ha trasmesso alla Provincia, in data 2 ottobre 2019, la determinazione a 
contrarre n. 509 del 2/10/2019, con la quale si richiede alla stessa di svolgere il ruolo di  
SUA per i “Servizi di sgombero neve e di manutenzione ordinaria del verde pubblico dei 
territori comunali facenti parte dell'Unione Terra di Mezzo”, tramite Accordo Quadro, per la 
durata di anni due, rinnovabile per altri  due, ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. 50/2016, di  
seguito  Codice,  dando  corso  a  una  procedura  aperta,  sopra  soglia  comunitaria,  con 
aggiudicazione mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del Codice, suddivisa in tre  
lotti funzionali di seguito indicati:
LOTTO 1: Servizio Spalatura neve e Servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico 
per il comune di Bagnolo in Piano (CIG: 8066423ED3);
LOTTO 2: Servizio Spalatura neve e Servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico 
per il comune di Cadelbosco di Sopra (CIG: 806647059F);
LOTTO 3: Servizio Spalatura neve e Servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico 
per il comune di Castelnovo di Sotto (CIG: 8066478C37),
ciascuno dei quali ha un importo a base d'asta di euro 220.000,00, di cui euro 5.000,00 
per oneri della sicurezza;

con Determinazione 16/10/2019, n. 746 è stato disposto di svolgere il ruolo di Stazione 
Unica Appaltante per conto dell'Unione Terra di Mezzo, per la gestione della procedura di  
gara predetta (CIG: 799577309E);

il bando di gara (prot. 27493/65/2019 del 15/10/2019) è stato pubblicato ai sensi di legge 
ed è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 25 
novembre, alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra è pervenuta un'unica offerta trasmessa dalla RTI composta da 

Atto N. 606 del 02/12/2019 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


NONSOLOVERDE srl (mandataria) con sede a Reggio Emilia in via Ugo Bassi e CONCA 
VERDE srl (mandante); 

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto
di vista tecnico ed economico;

Preso atto che il  l'Unione Terra di Mezzo, quale Amministrazione committente, ai sensi 
dell'art.  5 della Convenzione di SUA sopra menzionata, ha indicato i tre nominativi dei 
componenti la commissione giudicatrice, nelle persone di:
- dott. Moreno Veronese, dipendente del Comune di Cadelbosco di Sopra, in qualità di 
Presidente,
- ing. Matteo Tanzi, dipendente del Comune di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto
- ing. Matteo Mezzetti,  dipendente del Comune di Reggio Emilia,  in qualità di membro 
esperto;

Viste:
le autorizzazioni rilasciate dalle rispettive Amministrazioni, qui di seguito dettagliate, per 
consentire ai dipendenti sopra indicati di far parte della commissione predetta:
- per dott. Moreno Veronese: lettera pervenuta dall'Unione Terra di Mezzo, tramite Pec, 
agli atti della Provincia con prot. 31499 del 29/11/2019; 
- per ing. Matteo Tanzi: lettera pervenuta dal Comune di Reggio Emilia, tramite Pec, agli  
atti della Provincia con prot. 31414 del 28/11/2019;
- per ing. Matteo Mezzetti: lettera pervenuta  dal Comune di Reggio Emilia, tramite Pec, 
agli atti della Provincia con prot. 31414 del 28/11/2019;

le dichiarazioni sottoscritte dai soggetti predetti, allegate al presente atto, con le quali gli 
stessi hanno dichiarato di non trovarsi  nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- dott. Moreno Veronese, dipendente dell'Unione Terra di Mezzo, in qualità di Presidente;
-  ing.  Matteo  Tanzi,  dipendente  del  Comune  di  Reggio  Emilia,  in  qualità  di  membro 
esperto;
- ing. Matteo Mezzetti,  dipendente del Comune di Reggio Emilia, in qualità di  membro 
esperto;

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dal dott. Stefano 
Tagliavini, funzionario del Servizio Affari generali della Provincia; 

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della 
commissione giudicatrice per l'appalto in oggetto, i Sigg.ri:
-- dott. Moreno Veronese, dipendente dell'Unione Terra di Mezzo, in qualità di Presidente;

Atto N. 606 del 02/12/2019 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



-  ing.  Matteo  Tanzi,  dipendente  del  Comune  di  Reggio  Emilia,  in  qualità  di  membro 
esperto;
- ing. Matteo Mezzetti,  dipendente del Comune di Reggio Emilia, in qualità di  membro 
esperto;

di dare atto che:
-  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dal  dott.  Stefano  Tagliavini, 
funzionario del Servizio Affari generali della Provincia e Responsabile della procedura di 
gara in oggetto;
- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni dei componenti la commissione giudicatrice, verrà pubblicato sul sito della 
Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 606 del 02/12/2019 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 02/12/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 606 del 02/12/2019 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



C U R R I C U L U M      V I T A E 

INFORMAZIONI PERSONALI

COGNOME E NOME VERONESE MORENO
Anno di nascita 1975
Indirizzo lavoro Piazza della Libertà, nr. 1, 42023 Cadelbosco di Sopra, RE, Italia.
Telefono lavoro 0522.918509
E-mail lavoro v  eronese.moreno@comune.cadelbosco-di-sopra.re.it

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI ED ESPERIENZE LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea in Pianificazione Territoriale, Urbanistica ed Ambientale*, con
orientamento in “Politiche territoriali” presso l'Istituto Universitario di
Architettura di Venezia (1999) 
             

Altri titoli di studio e 
professionali

SPECIALIZZAZIONE TECNICA

Corso di perfezionamento post-laurea in “Controllo e Gestione 
dell'Ambiente. Lo sviluppo sostenibile: percorsi e azioni”, organizzato
dalla Provincia Autonoma di Trento e dall'Università di Ingegneria di 
Trento (2000)

Modulo di perfezionamento in e-learning in “Comunicazione 
Ambientale e NIMBY”, organizzato dall'Agenzia Nazionale per le 
nuove tecnologie, l'energia e lo sviluppo economico sostenibile 
(ENEA) (2014)

SPECIALIZZAZIONE GESTIONALE

Master post-laurea per “Innovatori della Pubblica Amministrazione” 
(massima qualifica europea), finanziato dal Fondo Sociale Europeo e 
dalla Regione Emilia Romagna – 900 ore (1999)

Corso di perfezionamento in “Change Management per le Pubbliche 
Amministrazioni”, organizzato dalla Regione Emilia Romagna e da 
Alma Graduate School (2014)

Modulo formativo in e-learning in “Saper gestire i cambiamenti”, 
all'interno del Master online in “Management & Leadership” 
organizzato da Il Sole 24 Ore – Formazione (2014)

Ordine professionale Iscritto  all'Ordine  degli  Architetti,  Pianificatori,  Conservatori  e
Paesaggisti della Provincia di Reggio Emilia (nr. 472) dal 2003

Esperienze professionali Collaborazioni  presso  la  Cooperativa  Architetti  e  Ingegneri  –

copia informatica per consultazione



(incarichi ricoperti) Urbanistica.  Incarichi  di  collaborazione  professionale  inerenti  la
redazione di strumenti urbanistici e di studi territoriali, urbanistici ed
ambientali e di sviluppo locale per Comuni, Province, Aree Protette
italiane.  Principali  strumenti  urbanistici:  PSC-RUE-VALSAT
Salsomaggiore Terme (PR), PSC-POC-RUE Fontanellato (PR), PSSC
Bologna  (BO),  PRG Fossano  (CN),  RUE Unione  Terre  di  Castelli
(MO), RUE Casalgrande (RE), PTCP Reggio Emilia, PTCP Cuneo,
PTCP  Parma,  PTC  Lecco,  PTC  La  Spezia,  PTC  Torino,  Progetto
Antica  Lucania  (con  UNCEM  Servizi),  Agenda  21  Locale  (con
UNCEM Servizi), Piano Strategico della Bassa Reggiana (RE), Piano
Strategico  dell'Area  Vasta  Pesarese  (PU),  Programma  d'Area  del
Distretto  delle  Ceramiche  (RE-MO),  VAS-PUM  Verona,  VAS
Vicenza,  VAS  Villafranca  (VR),  Piano  del  Parco  Nazionale  dello
Stelvio  (BZ-TN-SO-BS),  Piano  del  Parco  Nazionale  dei  Monti
Sibillini  (MC-PG-AP),  Progetto  Appennino  Parco  d'Europa  (con
Federparchi)
(dal 1999 al 2005 e dal 2013)

Collaborazioni  presso  il  Centro  Cooperativo  di  Progettazione di
Reggio  Emilia.  Collaborazione  professionale  per  la  redazione  di
strumenti urbanistici e di studi territoriali, urbanistici ed ambientali di
Comuni emiliani. Principali strumenti urbanistici: PSC Cadelbosco di
Sopra (RE), PSC Campegine (RE), PSC Gualtieri (RE), PSC Boretto
(RE), PSC Quattro Castella (RE), PSC Bagnolo in Piano (RE), PSC
associato Baiso-Casina-Vetto (RE)
(dal 2005 al 2009)

Incarichi  professionali  per  Studio  Alfa  s.r.l.  di  Reggio  Emilia.
Principali  collaborazioni:  Variante  PRG  Fontevivo  (PR),  Variante
PRG Castelnovo di  Sotto  (RE),  Variante  PRG San Martino in  Rio
(RE), Variante PRG Langhirano (PR), Variante RUE Guastalla (RE),
VALSAT  Campagnola  (RE),  VALSAT  PTCP  Parma  (PR),  VIA
nuovo  tracciato  elettrodotto  TERNA  (PT-PO),  VIA  centrale
idroelettrica sul Panaro (MO), SIA impianto a biogas a Torrevecchia
Teatina (CH)
(dal 2010 al 2014)

Incarichi  professionali  per  Comune di  Reggio Emilia – Assessorato
Risorse  del  Territorio,  Servizio  Pianificazione  e  Qualità  Urbana.
Principali  collaborazioni:  definizione  criteri,  valutazione  e
controdeduzione  delle  Osservazioni  al  PSC  e  al  RUE;  Accordi
territoriali  su  Poli  Funzionali  e  su Aree  Produttive  Ecologicamente
Attrezzate;  indirizzi  per  la  stesura  del  POC;  Variante  alla
Zonizzazione  Acustica;  iter  localizzazione  nuovo  impianto  di
trattamento  meccanico dei  rifiuti;  Linee guida  per la  gestione delle
acque meteoriche; Percorso partecipato nelle frazioni di Gavassa e di
Pratofontana.
(dal 2009 al 2014)

Incarichi  professionali  per  Comune di  Reggio Emilia – Assessorato
Infrastrutture  del  Territorio  e  Beni  Comuni,  Servizio  Ambiente.

copia informatica per consultazione



Principali  collaborazioni:  Mappatura  acustica  strategica;  Piano  di
Azione per il risanamento acustico; gestione iter per la localizzazione
di  impianti  per  la  telefonia  mobile;  gestione  procedimenti  per
inquinamento  acustico  da  infrastrutture  e  da  attività  rumorose;
predisposizione  piano  di  lavoro  per  la  revisione  del  Regolamento
comunale per la gestione dell'inquinamento acustico;  collaborazione
tecnica all'iter per l'estensione della raccolta domiciliare dei rifiuti.
(dal 2014 al 2017)

Incarichi  professionali  in  raggruppamento con arch.  Giovanni
Avosani di Reggio Emilia. Principali incarichi: Proposta metodologica
per  la  riqualificazione  delle  frazioni  extraurbane  del  comune  di
Reggio  Emilia  –  Bando  pubblico  per  giovani  architetti  (proposta
selezionata);  Progetto  per  la  riqualificazione  delle  frazioni  di
Massenzatico,  Pratofontana  e  Gavassa  (RE);  Percorso  di
pianificazione  partecipata  denominato  PratOfficina  a  Pratofontana
(RE)
(dal 2007 al 2010)

Lavoro  dipendente  a  tempo  determinato  per  Comune  di  Reggio
Emilia: assunzione ex art. 90 in qualità di funzionario allo sviluppo
territoriale, in supporto alle attività del Gabinetto del Sindaco e della
Giunta Comunale, con particolare riferimento alle deleghe assegnate
all'Assessorato  Infrastrutture del Territorio e Beni Comuni, Servizio
Ambiente.
(dal 2015 al 2017)

Collaborazione con l'Ufficio Tecnico del  Comune di Reggiolo (RE)
per le analisi e gli elaborati necessari all'adozione dei nuovo strumenti
urbanistici comunali (PSC e RUE).
(dal 2016 al 2017)

Lavoro  dipendente  a  tempo  indeterminato  per  Comune  di  Reggio
Emilia:  in  qualità  di  funzionario  allo  sviluppo  territoriale,  come
coordinatore delle attività tecniche di tutela ambientale, in carico al
Servizio Ambiente.
(dal 01/01/2018 al 15/08/2018)

Lavoro  dipendente  a  tempo  determinato  (art.  110,  comma  1,
TUEL)  per  Comune  di  Cadelbosco  di  Sopra  (RE) con  ruolo  e
funzioni di Responsabile del Settore Urbanistica – Edilizia Privata
- titolare Posizione Organizzativa (a partire dal 16/08/2018)
Principali attività: Procedimento di approvazione di Variante al
POC;  Procedimento  di  approvazione  di  Variante  al  PSC  ed  al
RUE; Procedimenti ex art. 53 della LR 24/2017 per l'espansione di
attività  produttive;  Procedimenti  relativi  al  rilascio  di  titoli
abilitativi

Capacità linguistiche Italiano Madrelingua
Tedesco Liv. Discreto parlato e scritto
Inglese Liv. Scolastico parlato e scritto

copia informatica per consultazione



Capacità nell’uso delle tecnologie Amb. Windows Liv. Ottimo
Pacch. Office Liv. Ottimo
Internet Liv. Ottimo
GIS Liv. Base
AutoCAD Liv. Base

Altro Incaricato dall'Istituto Universitario di Architettura di Venezia di 
partecipare al Seminario intensivo (finanziamento Comunità Europea)
sul tema “European Community. Globalization, Polarization, 
Fragmentation”, organizzato dall'Instituto Superior de Cienças do 
Trabalho e de Empresa a Lisbona (Portogallo), in qualità di esperto 
nel campo delle politiche territoriali e della sociologia urbana   (1997)

Incaricato delle seguenti ricerche: “Riforma amministrativa e 
controllo di gestione negli enti locali” per il Centro Studio e Lavoro 
La Cremeria di Cavriago (1998-1999); “L'educazione ambientale nella
provincia di Reggio Emilia” per il Dipartimento di Analisi Economica
e Sociale del Territorio di Venezia (2000)

Relatore alle seguenti Conferenze a Reggio Emilia: Lo sviluppo 
sostenibile a Reggio Emilia; Traffico: idee per migliorarlo; 
Conoscenza, trasparenza e responsabilità nella gestione dei rifiuti; La 
gestione dei rifiuti a Reggio Emilia; Le politiche ambientali per la 
città; La sfida della sostenibilità nei comuni reggiani; Kyoto in casa. 
Governo del territorio e qualità dell'abitare; La terra compromessa. 
Acqua, rifiuti, energia; Quel buon tempo che fu. Cambiamenti 
climatici in Emilia Romagna   (dal 2002 in poi)

Membro della Commissione per la Qualità Architettonica e il 
Paesaggio dei Comuni di Reggio Emilia (2004-2006), Quattro 
Castella (2006-2009), Rubiera (dal 2014 al 2015)

Membro della Commissione Urbanistica dell'Ordine degli Architetti 
della Provincia di Reggio Emilia (dal 2006 al 2015)

Reggio Emilia, 12 NOVEMBRE 2019

copia informatica per consultazione



F O R M A T O  E U R O P E O
P E R  I L  C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Matteo
Cognome Tanzi
Telefono 0522 456767

E-mail matteo.tanzi@comune.re.it
Nazionalità italiana

Data di nascita 08/05/1980

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Dal 02/07/2007 ad oggi
• Datore di lavoro Comune di Reggio nell’Emilia

Area risorse del territorio
Servizio reti e infrastrutture

• Tipo di azienda o settore Ente locale
• Forma contrattuale Dipendente a tempo indeterminato con inquadramento di Funzionario tecnico categoria D1 dal 

31/12/2012.
Dipendente a tempo indeterminato con inquadramento di Istruttore tecnico categoria C1 dal 
01/09/2008 al 30/12/2012.
Libero professionista dal 02/07/2007 al 31/08/2008.

• Principali mansioni e responsabilità Coordinamento delle attività della Unità operativa del Centro storico, formata da un gruppo di
tecnici con il compito di gestire e presidiare le attività di manutenzione ordinaria e straordinaria
del relativo patrimonio comunale di pertinenza, comprendente fabbricati, strade e verde.

Responsabile  del  procedimento  dei  seguenti  interventi  previsti  nel  Piano  annuale  dei  lavori
pubblici 2016:

Intervento per riorganizzazione spazi e servizi della biblioteca Panizzi
Ampliamento e riqualificazione del Palazzetto dello sport Bigi – 1° stralcio
Manutenzione straordinaria strade
Riqualificazione urbana piazze centro storico
Riqualificazione urbana strade
Piano annuale edilizia scolastica eventi sismici maggio 2012 – Ex GIL
Piano annuale beni culturali eventi sismici maggio 2012 – Chiesa di San Giorgio

Programmazione, progettazione,  affidamento e direzione lavori  di  interventi  di  manutenzione
ordinaria e straordinaria sulle infrastrutture stradali del territorio comunale.
Supporto  al  Responsabile  del  Procedimento nella  predisposizione della  documentazione per
l’affidamento degli interventi,  con particolare riferimento all’Appalto Aperto triennio 2008-2010
per la manutenzione delle infrastrutture stradali e al controllo di gestione.
Definizione e sistematizzazione delle procedure e degli strumenti per lo sviluppo e l’integrazione
dei sistemi di gestione dei dati dei Servizi Servizio di manutenzione e Gestione del Patrimonio.
Progettazione e manutenzione della segnaletica stradale.
Rilevazione dati sul traffico e gestione archivio strade e concessioni.

Progettista esecutivo, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, direttore dei lavori
del “Primo stralcio delle opere di urbanizzazione del PRU Complesso S.Lazzaro –– Lotto A”
importo dell’intervento 1.200.000,00 €

Progettista esecutivo, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione,assistente direttore

Pagina 1 - Curriculum vitae ing Matteo Tanzi

copia informatica per consultazione



dei lavori del “Primo stralcio delle opere di urbanizzazione del PRU Complesso S.Lazzaro ––
Lotto B” importo dell’intervento 1.600.000,00 €

Direttore dei lavori di progetti in varie vie del territorio comunale di Reggio Emilia relativi :
- al  progetto  del  Ministero  dell’Ambiente  denominato  “Safe  home  to  School”  per  la

messa in sicurezza dei percorsi casa-scuola;
- al  progetto  nazionale  PNSS  “Piano  Nazionale  di  Sicurezza  Stradale”  per  il

miglioramento della segnaletica stradale;
- al progetto Zona 30 pilota di moderazione del traffico e messa in sicurezza dell'utenza

debole nel quartiere Rosta nuova.

• Dicembre 2013 e novembre 2014
• Datore di lavoro R.E.S. Edili Reggio Emilia

• Tipo di azienda o settore Scuola edile soc. coop. sociale
Forma contrattuale Prestazioni occasionali

• Principali mansioni e responsabilità Docente del “Corso di formazione ai preposti addetti alle attività lavorative che si svolgono in
presenza  di  traffico  veicolare”  sulla  base  dell’Allegato  II  del  Decreto  Interministeriale  del
04/03/2013.

Pagina 2 - Curriculum vitae ing Matteo Tanzi

copia informatica per consultazione



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Dicembre 2013 – Giugno 2014
• Nome e tipo di istituto di istruzione Corso di formazione per Certificatore energetico degli edifici tramite istituto IFOA di Reggio 

Emilia con superamento dell’esame finale di abilitazione.

• 28 febbraio 2013
• Nome e tipo di istituto di istruzione Formazione teorico-pratica per lavoratori addetti alla conduzione di Pattaforme mobili Elevabili 

(PLE) (art. 73 comma 5 DLgs 81/2008, punto 9.1.a Accordo Stato-Regioni del 22.02.2012

• 09 giugno 2011
• Nome e tipo di istituto di istruzione Intervento formativo per la realizzazione dei corsi GIS e sui sistemi informativi territoriali per 

operatori del Comune di Reggio Emilia

• 27,28 gennaio 2010
• Nome e tipo di istituto di istruzione Corso su Manutenzione e Sicurezza delle strade a cura dell’ Istituto Internazionale di Ricerca 

tenutosi a Milano

• 22,23,24 ottobre 2008
• Nome e tipo di istituto di istruzione Corso tecnico di base su leganti e conglomerati bituminosi della SITEB Associazione Italiana 

Bitume Asfalto Strade tenutosi ad Ancona

12 Febbraio 2008
• Nome e tipo di istituto di istruzione Corso per coordinatore della sicurezza presso il Centro Servizi Edili di Parma

16 maggio 2006
• Nome e tipo di istituto di istruzione Iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Parma n°2264A

• 22 settembre 2005
• Nome e tipo di istituto di istruzione Laurea magistrale in Ingegneria Civile presso l’Università degli Studi di Parma

• Titolo della tesi di laurea Definizione di un sistema di pianificazione della manutenzione per le reti stradali comunali
• Relatore e correlatore Prof.Ing.A.Montepara  e Dott.Ing.G.Tebaldi

• Aprile 2004
• Nome e tipo di istituto di istruzione Corso di formazione per Mobility Manager  organizzato dalla Infomobility di Parma

• Luglio 1999
• Nome e tipo di istituto di istruzione Diploma di geometra all’Istituto Tecnico L.Paciolo di Fidenza

Pagina 3 - Curriculum vitae ing Matteo Tanzi

copia informatica per consultazione



CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e della

carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi

ufficiali.

PRIMA LINGUA italiano

ALTRE LINGUE francese e inglese

• Capacità di lettura Base
• Capacità di scrittura Base

• Capacità di espressione orale Base

PATENTE Patente B

ULTERIORI INFORMAZIONI MILITE ESENTE

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi

del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 675/96 del 31

dicembre 1996.

In fede

Pagina 4 - Curriculum vitae ing Matteo Tanzi

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


